УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

26.02.2025                                  №  108

Об утверждении организационно-

технологической схемы подготовки

и проведения ГИА

по образовательным программам

среднего общего образования

 С целью организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

(далее - ГИА-11) на территории Бардымского муниципального округа и в

соответствии с приказами Министерства образования  и науки Пермского края

от 11.10.2024 № 26-01-06-1030 «Об утверждении списков представителей

органов исполнительно-распорядительных органов муниципальных

образований Пермского края, осуществляющих муниципальное управление в

сфере образования, ответственных за организацию и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории Пермского

края в 2024-2025 учебном году», от 14.02.2025 № 26-01-06-135 «Об

утверждении организационно-технологической схемы подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования на территории Пермского края в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному администратору ГИА-11 Исмагиловой Г.Х.

обеспечить условия для организации и функционирования пункта проведения

экзамена (далее – ППЭ): формирование состава работников ППЭ;

технологические условия проведения ГИА-11; доставку и прием

экзаменационных материалов в ППЭ; соблюдение прав обучающихся при

проведении ГИА-11; обеспечение условий, учитывающих состояние здоровья,

особенности психофизического развития для участников экзаменов с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов,

обучающихся по состоянию здоровья на дому.

2. Руководителю МАОУ «Бардымская СОШ №2» Абузову Т.И.

обеспечить: аудиторный фонд, соответствующий требованиям санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов; наличие технических средств

проведения ГИА-11; медицинское обслуживание во время проведения ГИА-11

в ППЭ -  МАОУ «Бардымская СОШ №2»; контрольно-пропускной пункт,

наличие металлодетекторов; подготовку ППЭ и безопасность условий

проведения ГИА-11; систему аккумуляции или генерации электроэнергии,

аппаратов бесперебойной подачи электроэнергии.

3. Руководителям средних общеобразовательных организаций

обеспечить:

3.1. выдачу участникам ГИА-11  уведомлений на ГИА-11

установленной формы не позднее, чем за две недели до начала ГИА-11;

3.2. информирование под подпись обучающихся и их родителей

(законных представителей) о месте и сроках проведения ГИА-11, о порядке

проведения ГИА-11, в том числе об основаниях для удаления из ППЭ,  о

процедуре досрочного завершения экзамена по объективным причинам,

правилах оформления экзаменационной работы, о ведении во время экзамена в

ППЭ и аудиториях  видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения апелляций о

нарушении Порядка проведения ГИА-11 и о несогласии с выставленными

баллами, о времени и месте ознакомления с результатами ГИА-11, а также о

результатах ГИА-11, полученных обучающимися;

3.3. информирование, явку назначенных работников в качестве

организаторов ППЭ в день проведения экзаменов;

3.4. информирование под роспись работников, привлекаемых к

проведению ГИА-11 о сроках, месте и порядке проведения ГИА-11, в том числе

о ведении во время экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях

для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к

организации и проведению экзаменов  и нарушивших установленный порядок

проведения ГИА-11;

3.5. своевременную доставку и сопровождение  участников ГИА-11  от

общеобразовательной организации к ППЭ  и обратно в день проведения

экзаменов.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                               Т.М.Мукаева